[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, para que interceda junto à empresa concessionária de transporte coletiva de nosso município para que sejam cumpridas o itinerários dentro da Vila Habitacional.

JUSTIFICATIVA

	Este subscritor foi procurado por diversos usuários do serviço de transporte coletivo, todos com a mesma reclamação que a empresa que realiza o transporte não vem passando em todos os pontos da Vila Habitacional.

	Insta afirmar, que no contrato firmado entre a Prefeitura e a empresa concessionária existem diversos pontos na referida vila, ocorre que isto não vem sendo cumprindo, assim sendo está havendo descumprimento do contrato, o que não pode acontecer na administração pública.

	Nesse sentido, visando a atender à nossa comunidade, com a melhoria do transporte público, que não é barato, imperioso que a prefeitura interceda junto à empresa para que esta realize sua parte conforme determinado em contrato.

	Diante disso, prezando pela melhoria do transporte público coletivo, e especialmente para trazer melhoria para nossa população usuária desse serviço, rogo pelo pronto atendimento desta Moção de Apelo.

	Sala das Sessões, em 06 de abril de 2023.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 443/2023 - 06/04/2023 16:15 - LUCAS HORATS